
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2014/00149
 

DEL 18/03/2014
 

 

Collegio Sindacale il   
18/03/2014

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI DI MEDICINA GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE E COPERTURA LOCALITA' CARENTI 

DI ASSISTENZA PRIMARIA PER L'ANNO 2013 - 1° SEMESTRE - ( 02-09-2012/ 01-03-2013) 

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Graduatoria ALL."A" 1  Graduatoria ALL."B" 4 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Area delle Cure Primarie - (PZ) Area delle Cure Primarie - (VEN) 

Area delle Cure Primarie - (LAG) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
18/03/2014

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 2/4 

 

VISTI:  

 l 'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 29 luglio 2009;  
 
 la graduatoria definitiva unica regionale dei medici di medicina generale da incaricare per l 'espletamento delle atti vità 

disciplinate dal vigente Accordo Collettivo Nazionale da valere per l 'anno 2013, di cui alla D.G.R.B. n. 24 del 15 gennaio 2013 
pubblicata sul B.U.R. di Basilicata n. 3  del 01 febbraio 2013; 

 
 la D.G.R.B. n. 914 del 10 aprile 2013 pubblicata sul B.U.R. n. 32 del 01 settembre 2013, avente ad oggetto ”Elenco località 

carenti individuate alla data del 01 marzo 2013 dei Medici di Assistenza Primaria  e di Pediatria di libera scelta – A.C.N. del 
29 luglio 2009”: 

 

DATO ATTO che le località carenti da assegnare in base alla suindicata D.G.R.B. n. 914 del 10 aprile 2013, pubblicata sul B.U.R. n. 
32 del 01 settembre 2013, sono le seguenti: 
per l’ASP: 
       amb. n. 1   Lavello; 

       amb. n. 4   Brienza – Sant’Angelo le Fratte - Sasso di Castalda – Satriano di Lucania; 
       amb. n. 13  Potenza  
per l’A.S.M.: 
       amb. n. 2  Craco – Pisticci; 

       amb. n. 5  Policoro; 
       amb. n. 7  Colobraro – San Giorgio Lucano – Tursi - Valsinni 
                            

 VISTI gli  artt. 33 e 34 del citato A.C.N. con i quali è regolata la copertura degli ambiti territoriali  carenti dei medici convenzionati 
per l’assistenza primaria;  
 
PRESO ATTO CHE:  

 che l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza (A.S.P.), ha individuato  quale Struttura di Coordinamento su tutto i l  terri torio 
regionale l’Unità Operative Complessa “Assistenza Primaria” di Potenza; 

 
 CONSIDERATO che le domande di assegnazione di incarico, per uno o più degli ambiti territoriali carenti, inviate in tempo utile, 
ovvero entro il  15° giorno dalla pubblicazione  sul Bollettino Ufficiale dell’elenco di che trattasi, (art. 34 comma 13 A.C.N.) sono 
state esaminate dalla struttura di coordinamento all’uopo costituita; 

 RILEVATE: 

 la graduatoria dei richiedenti assegnazione per "TRASFERIMENTO" redatte ai sensi dell 'art. 34 – commi 2, lettera a) e 7 
dell'ACN del 29 luglio 2009  di cui all’allegato "A";  

 

 la graduatoria dei richiedenti assegnazione per "GRADUATORIA" redatte ai sensi dell 'art. 34 – commi 2, lettera b) e 3  

dell'ACN del 29 luglio 2009  di cui all’ allegato "B";   

 
 
RITENUTO  di dover  approvare l e gra dua tori e di c ui a gli  allegati  “A” e “B”, c he cos ti tuiscono parte integrante della 
presente deliberazione; 

 CON il  parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario , 

 

D E L I B E R A  

Tanto premesso: 

1) di approvare le gra dua torie redatte nel rispetto dell 'ACN dei 29 luglio 2009 di cui agli  allega ti "A" e "B" nel quale 
vengono riporta ti a nche i nomina tivi degli  esclusi; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 3/4 

 

 

2) di assegnare  gli  incarichi nelle località carenti di seguito indicate:  

per l’A.S.P. : 

       amb. n. 1   Lavello; 
       amb. n. 4   Brienza – Sant’Angelo le Fratte - Sasso di Castalda – Satriano di Lucania; 

       amb. n. 13  Potenza  
 
per l’A.S.M.: 
       amb. n. 2  Craco – Pisticci; 

       amb. n. 5  Policoro; 
       amb. n. 7  Colobraro – San Giorgio Lucano – Tursi – Valsinni 
 
3)) di incaricare la struttura di coordinamento presso l’Unità Operativa Complessa “Assistenza   Primaria di Potenza  

       a) di dare comunicazione dell'esclusione agli interessati;  

 

       b) di invitare a mezzo comunicaz ione telegrafica,  presso i l Dipart imento Salute, Sicurezza e Solidarietà 

       Sociale della Regione Bas il icata o presso la sede Centrale dell 'A.S.P., i Sigg. Medici interessat i di cui agli  

       allegati "A” e “B", per procedere al con ferimento degli incarichi relat ivi al servizio di Assistenza Primaria;  

 

4) di dare incarico all’Ufficio Relazioni con il Pubblico di pubblicare la suddetta graduatoria sul sito  ufficiale dell’  A.S.P.  

e  dell’ A. S.M. 

 
5) il  presente provvedimento non comporta oneri immediati ed è da ritenersi immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 4/4 

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Anna Bacchini
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



GRADUATORIA DEI MEDICI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI TRASFERIMENTO DELLE LOCALITA' CARENTI

PUBBLICATE SUL B.U.R. N. 32 DEL 01 /09/ 2013 ASSEGNAZIONI 1° SEM. 2013 ( 02.09.2013 - 01.03.2013) ALL. "A"

N. COGNOME NOME

ANZIANITA' DI 

SERVIZIO

ANZIANITA' 

COMPLESSIVA 

DI ISCRIZIONE 

NEGLI ELENCHI 

ASS. PRIM. 

DELLA 

REGIONE

ANZIANITA' DI 

ISCRIZIONE 

NELL'ELENCO DI 

PROVENIENZA

TOTALE 

PUNTEGGIO LOCALITA' CARENTE RICHIESTA

1 CASTELLUCCIO MICHELE 18/05/1992 251m 20g 241m 16g 493m 6g

ASP- Amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.

2 MORMANDO ANTONIO 02/03/1998 186m 16g 119m 305m 16g

ASM- Amb.7 Colobraro/S.Giorgio 

L:/Tursi/Valsinni

3 ORRU' ANNA MARIA 13/09/2010 35m 29g 35m 29g 71m 28g Tutti

ELENCO ESCLUSI

COGNOME E  NOME MOTIVO ESCLUSIONE

SALERNO  ANTONIO Escluso ai  sensi del combinato disposto degli artt. 34 com.8 e 15 com.11 ACN/09

(medico che ha accettato l'incarico/già titolare di incarico)



GRADUATORIA DEI CONCORRENTI (Ordine Punteggio) ALL'ASSEGNAZIONE DELLE LOCALITA' CARENTI DI MEDICINA ASSISTENZA PRIMARIA

 1° SEMESTRE 2013 (02.09.2012 - 01.03.2013) ALL. "B"

N COGNOME E NOME

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

REGIONALE

PUNTEGGIO 

AMBITO 

REGIONALE

TOTALE

PUNTEGGIO 

AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
ATTESTATO AMBITO SCELTA NOTE

1 ROMEO  TOMMASO 54,90 20,00 74,90 5 Pisticci 79,90 Equipollente ASM amb. 2 Craco/Pisticci

2 BREGLIA  MATTEO 50,65 20,00 70,65 5 Colobraro 75,65 Equipollente

ASM amb.7 Colobraro/S.Giorgio L.     

Tursi/Valsinni  

3 LOTITO  MARIA ANTONIETTA 48,40 20,00 68,40 5 Potenza 73,40 Equipollente ASP amb.13  Potenza

4 RINALDI  GESUALDO 47,55 20,00 67,55 5 Valsinni 72,55 Equipollente

ASM amb.7 Colobraro/S.Giorgio 

L/Tursi/Valsinni                                      

5 ALBANO DOMENICO ALESSANDRO 47,50 20,00 67,50 5 Pisticci 72,50 Equipollente ASM amb.2 Craco/Pisticci

6 SPINELLI  ROSARIA  CARMELA 50,70 20,00 70,70 70,70 Equipollente

ASM amb.2 Craco/Pisticci-                       

amb.5 Policoro-                amb.7 

Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

7 GALLO  EMILIO 44,95 20,00 64,95 5 Policoro 69,95 Equipollente ASM amb. 5  Policoro

8 CARDINALE  MICHELE 49,05 20,00 69,05 69,05 Equipollente ASM amb.5  Policoro

9 SILLETTI  FRANCO  GIUSEPPE 43,80 20,00 63,80 5 Pisticci 68,80 Equipollente ASM amb. 2 Craco/Pisticci

10 LOTITO  MARIA ANTONIETTA 48,40 20,00 68,40 68,40 Equipollente

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.- amb.13  

Potenza

11 RINALDI  GESUALDO 47,55 20,00 67,55 67,55 Equipollente

ASM amb.7 Colobraro/S.Giorgio 

L/Tursi/Valsinni                                      ASP 

amb.1 Lavello

12 ALBANO DOMENICO ALESSANDRO 47,50 20,00 67,50 67,50 Equipollente

ASM amb.2 Craco/Pisticc- amb.5 Policoro-                

amb.7 Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

13 BENEDETTO  ANNA MARIA TERESA 41,30 20,00 61,30 5 Pisticci 66,30 Formazione ASM amb.2 Craco/Pisticci

14 MELE  DOMENICO GIOVANNI B. 45,35 20,00 65,35 65,35 Equipollente TUTTI

15 SILLETTI  FRANCO  GIUSEPPE 43,80 20,00 63,80 63,80 Equipollente

ASM amb.2 Craco/Pisticci-                       

amb.5 Policoro-                amb.7 

Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

16 MARINO  POMPEO 38,10 20,00 58,10 5 Potenza 63,10 Formazione ASP amb.13  Potenza

17 LASCO  GIUSEPPE 42,80 20,00 62,80 62,80 Equipollente TUTTI

1



N COGNOME E NOME

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

REGIONALE

PUNTEGGIO 

AMBITO 

REGIONALE

TOTALE

PUNTEGGIO 

AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
ATTESTATO AMBITO SCELTA NOTE

18 BENEDETTO  ANNA MARIA TERESA 41,30 20,00 61,30 61,30 Formazione

ASM amb.2 Craco/Pisticci-                       

amb.5 Policoro-                amb.7 

Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

19 SCATTINO  ANNA  MARIA 36,00 20,00 56,00 5 Pisticci 61,00 Formazione ASM amb. 2 Craco/Pisticci

20 OROFINO  MARISTELLA CLELIA 34,60 20,00 54,60 5 Policoro 59,60 Equipollente ASM amb.5 Policoro

21 RUSSO  MIGLA 34,10 20,00 54,10 5 Potenza 59,10 Formazione ASP amb. 13 Potenza

22 MARINO  POMPEO 38,10 20,00 58,10 58,10 Formazione TUTTI

23 RUSSILLO  GIUSEPPE 57,90 57,90 57,90 Equipollente

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.- amb.13  

Potenza

24 CAMPANARO GIORGIO 37,65 20,00 57,65 57,65 Equipollente

ASM amb.2 Craco/Pisticci-                       

amb.5 Policoro-                                    

amb.7 Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

25 ROMANO MARINA 32,30 20,00 52,30 5 Potenza 57,30 Formazione ASP amb.13  Potenza

26 BONITO  ANTONIO 36,10 20,00 56,10 56,10 Formazione TUTTI

27 SCATTINO  ANNA  MARIA 36,00 20,00 56,00 56,00 Formazione TUTTI

28 ODDONE ATTILIO 30,90 20,00 50,90 5 Potenza 55,90 Formazione ASP amb.13  Potenza

29 CILLA  MARIA 35,90 20,00 55,90 55,90 Equipollente TUTTI

30 MORRONE  FRANCESCO 30,90 20,00 50,90 5 Potenza 55,90 Formazione ASP amb.13  Potenza

31 BERTERAMO ROCCO 35,70 20,00 55,70 55,70 Equipollente TUTTI

32 INCARNATO  RODOLFO 34,90 20,00 54,90 54,90 Formazione TUTTI

33 SARLI  NICOLA 32,40 20,00 52,40 52,40 Equipollente TUTTI

34 ROMANO MARINA 32,30 20,00 52,30 52,30 Formazione TUTTI

35 GARGIULO MARIA VITTORIA 27,30 20,00 47,30 5 Potenza 52,30 Formazione ASP amb.13  Potenza

36 VITOLLA  GIANCARLO 26,00 20,00 46,00 5 Potenza 51,00 Formazione ASP amb. 13 Potenza

37 ODDONE ATTILIO 30,90 20,00 50,90 50,90 Formazione

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.- amb.13  

Potenza

38 MORRONE  FRANCESCO 30,90 20,00 50,90 50,90 Formazione TUTTI

2



N COGNOME E NOME

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

REGIONALE

PUNTEGGIO 

AMBITO 

REGIONALE

TOTALE

PUNTEGGIO 

AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
ATTESTATO AMBITO SCELTA NOTE

39 ARMENTI ELISABETTA 30,60 20,00 50,60 50,60 Formazione TUTTI

40 MECCA  CARMINE BRUNO 29,20 20,00 49,20 49,20 Formazione TUTTI

41 DE RISI ANDREA 24,00 20,00 44,00 5 Potenza 49,00 Formazione ASP amb.13  Potenza

42 GARGIULO MARIA VITTORIA 27,30 20,00 47,30 47,30 Formazione

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.- amb.13  

Potenza

43 VOLLARO  TERESA 26,70 20,00 46,70 46,70 Formazione TUTTI

44 PAGETTA  MARIANGELA 21,20 20,00 41,20 5 Pisticci 46,20 Formazione TUTTI

45 VITOLLA  GIANCARLO 26,00 20,00 46,00 46,00 Formazione TUTTI

46 DE RISI ANDREA 24,00 20,00 44,00 44,00 Formazione

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.- amb.13  

Potenza

47 VOLLARO  GIUSEPPE 23,40 20,00 43,40 43,40 Formazione TUTTI

48 D'AURIA FRANCESCO MASSIMO 22,60 20,00 42,60 42,60 Formazione TUTTI

49 PAGETTA  MARIANGELA 21,20 20,00 41,20 41,20 Formazione TUTTI

50 TRAVIERSO  ANNA  LIDIA 20,30 20,00 40,30 40,30 Formazione

ASP amb.1 Lavello- amb. 4 

Brienza/Sant'Angelo le F./Sasso di 

Castalda/Satriano di L.- amb.13  Potenza

51 FABRIZIO DONATO 20,10 20,00 40,10 40,10 Formazione TUTTI

52 FORESTIERI ROMEO 34,70 34,70 34,70 Equipollente TUTTI

53 FAUSTINI  PASQUALINA 14,50 20,00 34,50 34,50 Formazione

ASP amb. 4 Brienza/Sant'Angelo le 

F./Sasso di Castalda/Satriano di L.

54 CORETTI MARIA 9,10 20,00 29,10 29,10 Formazione

ASP amb..1 Lavello                               ASM 

amb.2 Craco/Pisticci-                       amb.5 

Policoro-                amb.7 

Colobraro/S.Giorgio L./Tursi/Valsinni

55 CALCIANO  SARA 8,80 20,00 28,80 28,80 Formazione TUTTI

56 DI MONDA DOMENICO 28,40 28,40 28,40 Equipollente TUTTI

57 PETROZZA  DINO 7,70 20,00 27,70 27,70 Formazione TUTTI

3



N COGNOME E NOME

PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 

REGIONALE

PUNTEGGIO 

AMBITO 

REGIONALE

TOTALE

PUNTEGGIO 

AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
ATTESTATO AMBITO SCELTA NOTE

58 FERRARA  ALFREDO 24,80 24,80 24,80 Formazione TUTTI

59 LAMANNA  LUCIO 24,40 24,40 24,40 Formazione TUTTI

60 TAFURI  GENNARO 24,40 24,40 24,40 Formazione TUTTI

61 SIMONETTI  GIOVANNI 21,80 21,80 21,80 Formazione TUTTI

62 PERROTTA  MATTEO 18,35 18,35 18,35 Equipollente TUTTI

63 ALOISI  EMANUELE 18,10 18,10 18,10 Formazione

ASM amb.2 Craco/Pisticci                         

ASP amb.13 Potenza   

64 SEDDA  ROBERTO 11,60 11,60 11,60 Formazione TUTTI

65 IPPOLITO  VALERIA 8,50 8,50 8,50 Formazione TUTTI

ELENCO  ESCLUSI

NOME E COGNOME                   MOTIVO ESCLUSIONE

1 ANGIOLILLO  NICOLETTA Escluso art. 34 com.13 ACN/09 (ambiti non pubblicati)

2 IANNUZIELLO DOMENICO Escluso ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 com.8 e 15 com. 11 ACN/09 (medico che ha accettato l'incarico/già titolare di incarico)

Dott.ssa Anna Rachele De Carolis

                                         Il Direttore dell'U.O.C. Assistenza Primaria PZ

 Dott.ssa Anna Bacchini

4


